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PROCESVERBAL

Nga mbledhja e VIII (tete) e rregullt e Kuvendit te Kornunes Kacanik per vitin 2023
(Legjislatura e shtate), mbajtur me 27 shtator 2023. Mbledhja u mbajt ne katin e trete te objektit
te kornunes, ne sallen e kuvendit, ne ora 11:00.
Nga perberja e pergjithshme e Kuvendit te Kornunes prej 27 anetareve, pjesemarres ne
mbledhje fillimisht ishin 24 anetare, ne nderkohe arriten anetaret: Florina Lika Vishi, Betim
Shala, Fitore Vishi, nderkaq 7 anetare nga LVV e bojkotuan mbledhjen ne te gjitha pikat: Agim
Mani, Adnan Reka, Kadrije Lika-Troni, Ernesta Krasniqi, Arta Avdiu, Nairn Beca, Bashkim
Luma.
Nga Ekzekutivit i Kornunes, ne mbledhje moren pjese: Kryetari i Kornunes-Besim Ilazi,
Nenkryetari i Kornunes- Sabedin Vishi, Drejtoret e drejtorive: Bahri Selimi-DBF, Ramadush
Osmani-OSHPE, Qamil Stagova- DUKMM, Suhad Dullovi- DBPZHR, Dardana Tafili-Dauti-
OAP, Zahir Doda- OA, Sali Malsiu-OSHMS, Hafize Sallahi-DKRS, nderkaq nga zyrtaret e
kornunes ne kuader te detyrave te punes ishin: Bejtulla Oalloshi, Ylber Bajra, pati edhe zyrtar
tjere te komunes.
Nga OSBE mbledhjen e monitoroj, Faruk Dermaku.

Nga strukturat vendore mbledhja monitorohet permes Teleprezences nga Vjosa Ahmetaj-
zyrtare ne MAPL. Mbledhja ka transmetim te drejtperdrejte.

Mbledhjen e kryesoj, Kemal Murseli- Kryesues i Kuvendit
Procesmbajtes, Makfire Malsiu.

Kryesuesi i Kuvendit z. Kemal Murseli: Te nderuar pjesemarres, se pari iu pershendes te
gjitheve, iu deshiroj rnireseardhje, konstatoj kuorumin, prezente jane 24 anetare, Florina Lika-
Vishi me lajmeroj se eshte duke ardhur.
Para se me filluar me mbledhjen ne shenje nderimi dhe respekti per policin e rene nc detyre,
Afrim Bunjaku, ne mbrojtje te sovranitetit dhe integritetit, kerkoj me u mbajtur nje minute
heshtje.
Pasi u mbajt nje minute heshtje, Kryesuesi i Kuvendit konstatoj me vazhduar me punimet e
mbledhjes, kushte pune me u mbajt mbledhja ka, e hapi rnbledhjen c VIII (tete) te rregullt te
Kuvendit te Kornunes per vitin 2023, data 27 shtator, me kete:

RENDPUNE
1. Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Kuvendit te Kornunes;

2. Propozim Vendimi per Buxhetin e Komunes se Kacanikut, per vitin fiskal 2024 dhe
vleresimet per vitet 2025-2026;

3. Propozim Vendimi per rialokimin e mjeteve buxhetore, sipas buxhetit te vitit 2023
(hequr);
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4. Propozim Vendimi per transferin e mjeteve buxhetore, sipas buxhetit te vitit 2023;

5. Propozim Vendimi per realizimin e nje vizite studimore e anetareve te KK, ne
Republiken e Shqiperise dhe ne Republiken e Malit te Zi;

6. Raporti i punes i Keshillit Komunal per Siguri ne Bashkesi (KKSB), per gjashtemujorin
e pare te vitit 2023;

7. Propozim Vendim per miratimin e Raportit perfundirntar te Komisionit profesional te
kornunes, per vleresimin e derneve te shkaktuara nga reshjet bresheri te dates
23.07.2023 ne territorin e Kornunes se Kacanikut, ne fshatin Bicec;

8. Propozim Vendim Paraprak per dhenien e prones se paluajtshme te komunes, ne
shfrytezirn afatshkurter, ne ZK Kacanik;

9. Propozim Vendim per formimin e komisionit vleresues per dhenien ne shfrytezim
afatshkurter te prones se paluajtshme te kornunes;

10. Propozim Vendim per shpallje me interes te pergjithshern publik te prones private
00153-24 te Ramiz Shaqiri, per kembirn me pronen komunale 01908-15, ne ZK
Kacanik;

11. Propozim Vendim per shpallje me interes te pergjithshern publik te prones private
00643-0 te Adnan Vishi, per kernbirn me pronen komunale 00644-1, ne ZK Kacanik;

12. Propozim Vendim per shpallje me interes te pergjithshern publik te prones private
00544-0 te Mejdi Xhokli, per kembirn me pronen komunale 00545-0, ne ZK Koxhaj.

Lidhur me rendin e punes e hapi diskutim:

z. Agim Mani: Per shkak te shkeljeve te Ligjit per Veteqeverisje Lokale, Udhezimit
Administrativ 03/2024 -per procedurat e themelimit e perberjes dhe kompetencave per
themelimin e komiteteve te perhershme dhe Rregullores per pune te KK, grupi i anetareve tc
LVV ka shprehe shqetesime te vazhdueshme per mosperfillje te VA 03/2014 per kohen dhe
materialin e mbajtjes se takimeve te KPF sic eshte me rregullore. Mosperfillja e rregullores se
KK per dergimin e materialit me kohe, para mbajtjes se KK, mos efikasiteti per me siguruar
pergjigje me kohe apo fare ne pyetje dhe kerkesa te parashtruara me goje apo me shkrim nga
anetaret e KK, nderhyrje te padrejte dhe te njeanshme te kryesuesit ne fjale te anetareve te
caktuar te opozites, reagime neglizhence te kryesuesit te KK kur i ofend on ne gjuhe jo
parlamentare anetaret e opozites. Duke marre te gjitha keto qe u thane me larte, ne
konsiderojme se kemi te bejme me shkelje te parimeve themelore te dernokracise dhe injorim
te plote nga organi me i larte i komunes. Si rrjedhoje e ketyre veprimeve te vazhdueshme, ne
detyrohemi ta bojkotojme kete seance te KK, me shprese se do t 'reflektoni dhe te beheni me
demokrat dhe me serioz, dhe te respektoni vullnetin e qytetareve dhe rolin e opozites, per me
ia kthyer seriozitetin kuvendit.
Per arsyet e theksuara, shtate (7) anetare te LVV i bojkotuan punimet e mbledhjen ne te gjitha
piket, perpos anetarit Raif Kasa-L VV i cili qendroj ne mbledhje ne te gjitha piker.

Pas bojkotimit te punimeve te mbledhjes, prezente ne mbledhje mbeten 19 anetare, nderkohe
ne piken e dyte (2) arriti edhe anetarja Fitore Vishi.

Kryesuesi i Kuvendit: Lidhur me rendin e propozuar te punes e hapi diskutimin:
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z. Bahri Selimi: E kam nje kerkese lidhur me piken e trete (3): Propozim Vendimi per
rialokimin e mjeteve buxhetore, sipas buxhetit te vitit 2023, kerkoj qe kjo pike te hiqet nga
rendi i punes, se kemi marre nje njoftim nga Ministria e Kultures, Rinise dhe Sportit- MKRS,
per ceshtjen e Parkingut ne oborrin e kornunes. Ne paraprakisht e berne Propozim Vendimin
per rialokim te ketyre mjeteve =rivleresimin e ketyre mjeteve nga ky projekt ne nje projekt
tjeter, per shkak se dyshohet per gjetje arkeologjike aty, mirepo ne baze te vleresimit te
ministrise, aspekti aerologjik ka perfunduar, se nuk ka gjetje dhe lokacioni nuk i ploteson
kushtet per mbrojtje te perhershme, keshtu qe kerkoj te hiqet nga rendi i punes propozim
vendimi per rialokim te mjeteve buxhetore, sipas buxhetit te vitit 2023.

Kryesuesi i Kuvendit: Atehere a jeni per kete rend pune, pa piken 3. Njezeri u aprovua rendi
i punes. Prezente 19. Ne saje te kesaj del konstatimi se Kuvendi i Kornunes,

APROVOJ
Rendin e punes ne perberje prej 11 pikave, pasi pika me nr. 3 hiqet nga rendi i punes.

U kalua ne shqyrtimin e pikeve sipas renditjes:

l.Aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar e Kuvendit te Komunes;

Procesverbali i mbledhjes se kaluar te KK u aprovua njezeri pa verejtje. Ne saje te kesaj del
konstatimi se Kuvendi i Kornunes,

APROVOJ
Procesverbalin e mbledhjes se VII (shtate ) te Rregullt te Kuvendit te Komunes Kaeanik, te
dates 31.07.2023/ Lenda: 01Nr. 60/01-17845/23.

Kryesuesi i Kuvendit: Kalojme ne pozicionin e Pyetjeve dhe Kerkesave:

Pyetje dhe Kerkesa

z. Agim Caka: Para se me filluar me pyetjet dhe kerkesat, edhe une pajtohem qe mos te kemi
probleme me percjelljen e materialeve te mbledhjeve.
Pyetjet: 1. Ku kemi arritur me Planin Zhvillimor te Kornunes dhe me Hartat Zonale, pasi debati
publik me qytetare per keto ceshtje eshte shtere, kur pritet me na ardhur ne KK keto ceshtje?
2. Ceshtja e rruges nje kahe, e trajtuam ne seancen e kaluar, kemi pasur shqetesime sidomos ne
te subjektit opozite per kete rruge dhe per rrugen" Qamil Ilazi". Une mendoj se ai vendim duhet
me u anuluar, sepse nuk eshte ne interes te qytetareve, Ka verejtje e kundershtime te shumta
nga qytetaret dhe nga bizneset qe zhvillojne veprimtarite aty. Pyetja konkrete eshte: Cila eshte
procedura e anulimit te atij vendimi, organi qe anulon (ekzekutivi apo kuvendi)? Me parkingun
qe eshte vendosur aty, vendosja e shenjave per pagese, shihet se ekzekutivi done me perfunduar
kete ceshtje, perkunder pengesave te medha ne ate rruge, sidomos per qarkullimin e mjeteve,
zhvillimin e bizneseve, kalimin e nxeneseve te cilet shkojne ne shkolle atypari, se iu krijohet
veshtiresi me kaluar neper makina, keshtu qe ai vendim duhet me nderruar dhe me marre
vendim tjeter.
3. Pyetje: Ceshtja e punimeve qe po zhvillohen ne ndertimin e shkalleve te gjimnazi "
Skenderbeu", nukjemi kunder ndertimit te shkalleve, shkallet kane qene ne riparim ne vitin e
kaluar, jane shpenzuar mjete, dhe ato mjete ndikojne ne buxhet, nderkaq e njejta pune behet
sivjet. Pyetja: Pse bash me 1 shtator fillojne punimet aty ? A do te perfundojne shpejte ndertirni
i atyre shkalleve, qe shkolla me filluar procesin rnesirnor? Aka punime ne shkolla tjera dhe a
ka filluar normal procesi mesimor ?

Kryesuesi i Kuvendit: Kerkesa te tjera nuk ka, kalojrne ne piken e dyte:

2. Propozim Vendimi per Buxhetin e Kornunes se Kacanikut, per vitin fiskal 2024 dhe
vleresimet per vitet 2025-2026;
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Materialin e keni marre, materiali eshte trajtuar ashtu sic e percakton ligji, data e fund it eshte
30 shtator, por ne po e trajtojme me kete date qe me krijuar mundesine e perpilirnit te vendimit
dhe dergimin e tij ne ministri. Fjalen e ka drejtori i drejtorise per Buxhet dhe Financa, Bahri
Selimi:
z. Bahri Selimi: Ashtu sic e potencoj edhe kryesuesi, material in e keni marre. Buxheti i
planifikuar per vitin 2024 eshte: 11,958,983.00 E, ndersa per vitet per vi tin 2025 vleresimet e
projektuara jane ne mase monetare prej 12,579,771.28€ dhe per vitin 2026 ne shume prej
13,195,938.00E, d.m.th. kemi rritje te vazhdueshme te buxhetit. Sipas burimeve te financimit
se nga kane rrjedhe shumat e buxhetit, e kemi grantin specifik per arsim qe eshte mbi 4.3
milion, grantin pergjithshem, 5.2 milion, grantin specifik per shendetesi 1.5 milion. Te HVK
jane 924, 200€. Buxheti i vitit 2024 ka ngritje per 12.03%. ne mase monetare 1, 284,294.00€,
e cila rritje shkon ne paga dhe meditje per shkak te ndryshimit te Ligjit te pagave. Pagat Jane
kalkuluar me vleren e koeficientit 110 ne vitin 2024, pagat do te jene me te larta 1,187,572€,
nderkaq sivjet Jane me koeficientin 105. Per te ruajtur strukturen e Investimeve kapitale, jemi
munduar me bere kursime te kategorite tjera buxhetore, Mallra dhe Sherbirne t'i ulim per
71,000€, Shpenzimet komunale rriten per 650,000€, Subvencionet dhe transferet 25,529€ per
subvencionimin e disa aktivitete kulturore dhe sportive. Investimet Kapitale, 191,448€. Te lista
e projekteve kapitale e kemi nje ndryshim, te arsimi fillor, projekti per furnizim me mobilje
dhe pajisje ne shkolla, eshte rierneruar me kerkese, ashtu sic e kerkon edhe ministria te
subvencionohen projektet, tani eshte rierneruar me projektin' Nderrimi i kulmit te shkolles se
mesme dhe te ulet "Agim Bajrami" ne f. Stagove, shuma 30,000€.

Kryesuesi i Kuvendit: E hapi diskutimin:

znj. Ardita Rrahmani: Miratimi i buxhetit i nje komune, nenkupton driten e gjelber te
realizimit te projekteve, me interes te gjithe qytetareve te komunes, kategorive, apo thene me
shkurt, buxheti duhet te jete gjitheperfshires. Besoj se KK si organi me i larte vendimmarres,
ne seancat e rregullta do duhet te ishte vend i adresimit te kerkesave dhe i pranimeve te
kerkesave direkt te qytetareve, perrnes neve si perfaqesues te qytetareve ketu, Kete vit iu
bashkova thirrjes se degjirneve publike, me gjase se kerkesat e qytetareve qe une perfaqesoj, te
gjejne vend ne planifikimet e juaja buxhetore, por nuk po e shoh se ka ndonje rezultat. Ky
buxhet i propozuar nga ju, i cili na eshte adresuar neve, eshte i njejti qe ka qene edhe para
degjimit publik pa asnje ndryshim edhe pse pati adresim te kerkesave te shumta ne degjim
publik. Nga 54 kode te ndara buxhetore, prej tyre 14 te reja, pushteti nuk e ka pa te arsyeshme
rregullimin e trotuarit dhe ndricimin publik ne rrugen" Malsor Oashi"rruga ne drejtim te
varrezave te reja te qytetit ne drejtim te f. Stagove, rruge kjo e cila ne te ardhmen e afert,
deshern apo nuk deshern, do te behet zgjerimi i qytetit ne ate pjese. Gjithashtu ne kete
planifikim buxhetor, nuk Jane ndare mjete buxhetore per Shtimin e shtreterve te Cerdhes
publike ne Kacanik, Ne te gjitha keto kode te bartura dhe te reja, pushteti nuk e ka pa te
arsyeshme kerkesen e f. Sllatine per ceshtjen e ujit te pijes. Kane kaluar sa vite, ne flasim ende
per ceshtjen e ujit te pijes. Te gjithe qe jemi ne kete salle, paramendoni si mund te jetoni pa uje
te pijes, nuk mundeni me jetuar dhe cdokush qe e ka kete problem shperngulet, se nuk mund
te jetohet pa uje te pijes. Nuk e keni pa te arsyeshme kerkesen per Ndertimin e ri dhe Zgjerimin
e Ures te shkolla ne f. Runjeve, ura e vjeter eshte nga viti 1982, ure kjo mezi po qendron ne
kernbe, e qarkullimi ne te eshte bukur i madh edhe me mjete te renda. Rrugen qe lidh rrugen
"Shefket Fera" dhe "Avdurrahurn Shehu" eshte shume e qarkullueshme, nuk e keni pa te
rendesise se vecante per realizim. "Rruga Avdurrahim Shehu" ka rrjet te ujesjellesit, por nuk
ka uje, nuk eshte leshuar ende rrjeti i ujesjellesit, Mundeni me u arsyetuar se kompania e
ujesjellesit eshte pergjegjese, mos mendoni qe qytetaret nuk e kane kontaktuar kompanine, por
nuk ka pasur ndonje ndryshim. Shqetesim i gjithe qytetareve te komunes se Kacanikut, eshte
ceshtja e Impiantit te ujerave te zeza, kundermimi qe na vjen urate nga komuna e Ferizajt,
akumulimi i mbetjeve te kornunes tjeter, na faturohet neve ketu ne Kacanik. As ne vitin vijues
nuk ka asgje per kete ceshtje, ndonje foto zyrtare te ndonje takimi mes dy komunave, mundet
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me na u ofruar. Per derisa ka nje pushtet te tille qe ndarjen e buxhetit te komunes nuk e bene
ne baze te kerkesave publike te qytetareve te drejtuar juve, atehere LDK nuk do te votoj kete
buxhet.
znj, Fitore Vishi: Mendoj se kemi pasur kohe te mjaftueshrne per shqyrtimin e
PropozimVendimit per miratimin e Buxhetit per vitin 2024 dhe vleresimet per vitet 2025 dhe
2026. Propozim Vendimit per miratimin e Buxhetit per vitin 2024 eshte ne shurne prej 11
milion e nenteqind e tetedhjete e tre euro dhe vleresimet per vitet 2025 dhe 2026, mendoj se i
permbushin planifikimet per shpenzimin e parase pub like dhe investimet e planifikuara kapitale
ne kornunen tone. Kjo ndarje buxhetore, sipas kategorive ekonomike te shpenzimeve per vitin
fiskal 2024, eshte ne harmoni te plote me Qarkoren buxhetore 2024.02 te Ministrise se
Financave, Punes dhe Transereve. Procesi buxhetor per vitet 2024-2026 ka per qellim
nderlidhjen e planeve dhe politikave buxhetore me prioritet qe ka komuna jone, Ne nivelin
sektorial, kjo nderlidhje eshte realizuar ne proporcion me mundesite buxhetore dhe prioritetet
qe sektoret buxhetor kane per vitet 2024-2026. Prandaj, te nderuar kolege dhe kolege, ne emer
te grupit parlamentar te PDK, propozoj qe ky propozim vendim te votohet unanimisht edhe nga
grupet opozitare ne kuvend.

z. Rrustem Zenuni; Se pari me vjen keq qe nje pjese e opozites e leshoj mbledhjen pa ndonje
arsye, mund te kene pasur ndonje arsye per ceshtje te buxhetit, e jo per arsyet e theksuara, per
ate jam i sigurt. Une kam marre pjese ne degjimet buxhetore, i kam ngritur disa kerkesa,
kerkesa kryesore eshte futur ne buxhet: Ndertimi i trotuarit te rruges nga "Fusha e Pajtimit"
deri te restorant "Natyra". Kam kerkuar me u futur ne buxhet, Rregullimi i terreneve sportive,
pergjigje nuk kam marre. Kam kerkuar me bere dicka per hapjen e rruges, Semaje-Gacke, as
per kete projekt nuk kam marre ndonje pergjigje, arsyet nuk i di.

Kryesuesi i Kuvendit: Arsyet per braktisje te seances nga nje pjese e subjektit te opozites, te
pakten ato qe ishin ne raport me mua, se asnjehere nuk kam tentuar te injoroj apo t'ia ndale
fjalen dikujt. Eshte e vertete se e kam shkele rregulloren e punes se KK se i kam lejuar me
debatuar me shume sesa e lejon rregullorja. Ky eshte mendim i secilit dhe ne duhet te
respektojme. Kjo eshte sa per informim te qytetareve, sepse arsyet qe ata i potencuan, nuk
ekzistojne. Eshte e vertete se ndonjehere ka pasur rnundesi me iu shkuar ndonje material dikujt
me vonese, per te cilat edhe kemi kerkuar ndjese, se eshte ceshtje teknologjike dhe mundet me
pasur pengesa ne kete aspekt. Sido qe te jete, ato jane permiresuar dhe materiali iu ka derguar
secilit. Nuk jane keto arsye per me u largua prej debatit per nje pike qe eshte teper e
rendesishme per Kacanikun dhe per qytetaret e saj. Eshte e arsyeshme me qene ketu dhe mos
me u pajtuar me ate cka perfshine projekt buxheti, por nuk eshte e arsyeshrne me u larguar nga
debati per buxhetin. Sido qe te jete, eshte men dim i secilit dhe ne duhet ta respektojme
mendimin e secilit.

z. Betim Shala: Kur e pash se ne kete buxhet e keni parapare nje kod per, Vazhdimin e
segmentit te rruges" Ismajl Raka" deri te "Xhamia e Deshmoreve", dhe eshte parapare kodi per
Ndertimin e rruges: Runjeve-Stagove-Kacanik i Vjeter- Gerlice, me duhet me ditur a eshte
parapare ne ndonje forme tjeter, Zgjerimi i rruges ne Lagjen e Re-Runjeve, sepse nese
ndertohen keto dy rruge, nuk keni here asgje, nese nuk hyne si kod buxhetor, Zgjerimi i rruges
ne Lagjen eRe.

z. Agim Caka: Buxheti eshte nje nder pikat me te rendesishme qe duhet me debatuar shume.
Kam thene edhe ne mbledhjen e kaluar qe buxheti duhet me pasur ndarje te drejte ne proporcion
me kerkesat dhe nevojat e qytetareve kudo qe jane ato. Shperndarja e buxhetit qe eshte
projektuar, nuk eshte me e mira dhe nuk eshte me e qelluara. Per mendimin tim, per qytetaret
qe i perfaqesoj, une i perfaqesoj te gjithe, por per pjesen nga vije, mend oj se eshte ikalueshem,
por nuk do te thote se nese vleresohet me nota, e merr note maksimale, por eshte kaluese, qe
d.m.th. per momentin projektet te cilat jane te parapara, jane ne interes te qytetareve. Prandaj,
une mendoj se keshtu duhet te mendojne te gjithe, kerkesat duhet me u bere, ekzekutivi duhet
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me i parapare se cilat jane me prioritet. Nese ne nje komunitet i kompletoni me te gjitha
projektet; uje, drita, rruge etj. ndersa nje komunitet mos me pasur as ujin e pijes- qe eshte
ceshtje elementare, atehere ketu ka probleme ekzekutivi qe nuk iu jep prioritet ceshtjeve
elementare.

Kryetari i Komunes-Besim lIazi: Po pajtohem me fjalet e Agimit qe nuk eshte shperndarja e
buxhetit ne formen me perfekte, por ne baze te kerkesave jo vetern te debatit, por edhe te
kerkesave njevjecare te qytetareve qe i ngritin per shqetesimet, jemi munduar me bere nje
ndarje te njetrajtshme ashtu sic kemi ditur, brenda mundesive qe kemi pasur. E kam thene edhe
me heret edhe tani po e themi: Nuk e kam menduar qe tre vite qe eshte kjo qeverisje dhe nuk e
kemi asnje euro investim nga niveli qendror, per kunder kerkesave e shqetesimeve te cilat i
kam ngritur ne vazhdimesi. Ky buxhet qe eshte, e kemi shperndare. Kete buxhet nuk mund ta
rrisim apo te zvogelojme, por ne kuader te buxhetit, mundemi me hequr apo me shtuar nje
projekt, me kerkesa reale dhe mirekuptim. Kemi ndryshuar shpesh deri ne momentin e fundit,
rnegjithate ky eshte nje buxhet. Te Kerkesat qe u potencuan, Ardita i ka pasur 3 kerkesa edhe
ne mbledhje te KPF, i kam analizuar keto kerkesa. Kerkesa e pare ka qene, Ndertimi i trotuarit
dhe ndricimit publik ne rrugen " Malsor Dashi". Kjo kerkese eshte shume e arsyeshme, ate dite
nuk pa i pasur te dhenat zyrtare, nuk munda me fol. Aty i kemi 3 padi, ku jemi ne kontest
gjyqesor, dy emra mundem me i dhene, tjetra nuk iu kujtua zyrtarit ligjor se nje nga familja
Dushkaja, tjetra nga vajza e Mynyr Tirolli, per tjetren nuk i kam te dhenat, andaj mbi bazen e
kesaj e kemi te pamundur me menduar njehere kete projekt. 2. Rritja e shtreterve te cerdhja e
femijeve, ne konsultim me drejtorin e DA, ata punetore jane te ngarkuar me numrin e femijeve
qe jane ne cerdhe. Ne kemi premtime qe ne vitin vijues do te ndertohen dy (2) Cerdhe, njera
ne f. Malesi-Reke dhe tjetra ne Kacanik te Vjeter. Eshte kerkuar prona dhe ne e kemi dedikuar
pronen, ku automatikisht shkarkohet pjesa e qytetit, se pjesa dermuese e femijeve jane nga
fshatrat. Ne momentin kur behen keto cerdhe, ndoshta do te kete edhe vende te lira ne cerdhe
te femijeve. 3. Ceshtja e ndarjes se nje buxheti per grate asambleiste, ne e kemi marre miratimin
nga kryesuesi i KK se do te keni nje buxhet ne kuader te buxhetit te KK. Te pyetja e Betimit,
per zgjerimin e rruges ne Lagjen e re ne Kacanik, ndoshta eshte e mire me futur si kod, por une
kam menduar, kur te behet rruga ne pjesen tjeter, ajo rruge shkarkohet nga qarkullimi. Ceshtjen
e rruges Runjeve-Stagove-Kacanik i Vjeter- Gerlice e kemi si kod, ne nuk do te bejme asnjehere
ate rruge te kalueshme deri ne Gerlice, pa mbeshtetje te nivelit qendror, se koston e saj nuk
mundem me mbuluar. e momentin qe mbetet kjo pjesa kendej, ne do ta realizojme gjithsesi,
vetern a do te kemi fatin me kaluar ne nivel qendror me kerkesen te cilen e bejme tani ne shtator,
kjo kerkese eshte shurne e arsyeshme, kjo nuk ka diskutim.

Kryesuesi i Kuvendit: Diskutime te tjera nuk ka, atehere kete pike e shtroj ne votim per
aprovim dhe e njejta u aprovua me 15 vote Per, Kunder 5 (4 anetaret nga LDK dhe Raif Kasa
nga LVV). Abstenim nuk ka. Prezente 20. Ne saje te kesaj del konstatimi se Kuvendi i komunes
mori kete:

VENDIM
Per Miratimio e Buxhetit te Komunes se Kacanikut, per vitin fiskal 2024 dhe vleresimet
per vitet 2025-20261 Leoda: 01 r.400/03-24314/23.

Pika me nr. 3. Propozim Vendimi per rialokimin e mjeteve buxhetore, sipas buxhetit te vitit
2023. eshte hequr nga rendi i punes, me kerkesen e drejtorit te DBF, atehere Kryesuesi i
Kuvendit konstatoj me kaluar ne piken e katert (4):

4. Propozim Vendimi per transferin e mjeteve buxhetore, sipas buxhetit te vitit 2023;

Materialin e keni marre, drejtori i DBF eshte ketu per sqarime te nevojshme. E hapi diskutimin:
Per diskutim nuk u paraqit kush, atehere e shtroj ne votim per aprovim kete pike dhe e njejta u
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aprovua me 15 vote Per, Kunder 4 anetaret nga LDK. Abstenoj RaifKasa-LVV. Prezente 20.
Ne saje te kesaj del konstatimi se Kuvendi i Komunes mori kete:

VE DIM
Per transferin e mjeteve buxhetorc, sipas buxhetit te vitit 2023/ Lenda: 01Nr. 400/01-
24273/23.

5. Propozim Vendimi per realizimin e nje vizite studimore e anetareve te KK, ne Republiken e
Shqiperise dhe ne Republiken e Malit te Zi;

Kryesuesi i Kuvendit: Sa i perket kesaj pike, ne rrjetet sociale nje kolege i yne paska dhene
lajmin se eshte vendosur per viziten studimore. Kuvendi vendos sot per viziten studimore. Sa
jane te rendesishme, ki ha pas deshire me teper me i degjuar nga ata qe kane qene, per me
treguar se a ka qene cdo gje ne rregull, sesa nga ata qe nuk kane qene. Ju informoj se te gjitha
kuvendet komunale realizojne vizita te tilla, bile edhe me shpesh sesa ne dhe ate, jashte
procedurave ligjore, si komuna e Podujeves, kryetari se bashku me zyrtaret komunal nuk i kane
perfille procedurat e prokurimit. Deshmi jane raportet e auditorit, ku auditori ka gjetur shkelje
ne realizimin e mjeteve, se jane bere pa procedua qe e percakton ligji i prokurimit publik. Per
me jep deshrni, duhet me qene ketu, por pasi nuk jane, po ua themi tani: Ne sa here kemi
shkuar me procedura te prokurimit, nderkaq ceshtja se a shkojme apo jo ne vizite studimore,
vendose KK, nderkaq une ua kam ofruar propozim vendimin. Dy apo tre kuvende komunale
kane shkuar ne Turqi, per ne shpenzimet jane te medha. e vendosim bashkerisht per kete
ceshtje, per mua nuk prishe pune se kjo eshte nje obligim shtese, une realizoj vizita zyrtare
edhe pa miratimin e atyre qe flasin per kete ceshtje. Vizita studimore eshte e mire ardhur, ata
qe kane qene ne keto vizita, e dine se keto vizita kane ndikuar ne krijimin e raporteve qe i
ndjekin edhe sot me komuna te ndryshme qe i kemi vizituar. E hapi diskutimin:

z. Rrustem Zenuni: e jemi per realizimin e kesaj vizite, per nje arsye qe une e kam, une nuk
kam qene asnjehere ne shtepine muze ne bashkine e Vlores. Eshte shume arsyeshme per
kornunen tone, dhe e kam pa shfrytezuar momentin kur kryesuesja e Keshillit Bashkiak na u
ka drejtuar neve per realizimin e vizitave. Neve na duhen keto vizita, e ne vecanti ne Shqiperi
dhe vende tjera. Ne e perkrahirn, nderkaq eshte mire qe vitin tjeter me realizuar ndonje vizite
ne vende tjera.
Kryesuesi i Kuvendit: Propozim Vendimi ka rrjedhe edhe nga Plani i punes se KK per vitin
2023, dhe jemi ne harmoni me planin.

z. Agim Caka: Vizitat te eilat i realizojme si KK, jane te mireseardhura, ndersa pjesa se qysh
i realizojme, ajo eshte dicka tjeter. Une jam i mendimit per vizitat qe i realizojrne, me perfituar
dicka nga keto vizita, si njohuri te reja, kulture, njohim strukturat komunale. Ne vizitat qe i
realizojme e shohim se si po funksionon qeverisja lokale, cilat jane perparesite, cili eshte
modeli, qysh eshte qyteti i asaj komune. Vizita me u realizuar si vizite pune me zyrtaret e asaj
komune, dhe me sjelle se paku nje pervoje te mire te asaj komune dhe Kuvendeve komunale,
e mos me lene hapesire me u interpretuar keq. Edhe une jam per realizimin e vizites, por jo me
shkuar si turist vetem me bcre shpenzime. Ne kemi zyrtare ketu, por edhe neper ministri qe me
letra figurojne, por qe nuk punojne sa duhet, por kjo eshte relative. Jam per realizimin e kesaj
vizite studimore, qe te perfitojrne njohuri te reja nga kjo vizite.

Kryesuesi i Kuvendit: Qellirni i vizites eshte shkernbimi i pervojave dhe une ne keto debate,
pres se cka mund te perfitojrne nga vizitat e realizuara se e kemi pervojen nga viti i kaluar, dhe
cka ne duhet permiresojme ne kuader te ketyre vizitave. Edhe ne legjislaturen e kaluar, keto
vizita jane bere ne bashkepunirn me shefat e grupeve te perfaqesuara ne KK, se bashku e kemi
bere agjenden.
znj. Ardita Rrahmani: LDK eshte e pajtimit per realizmin e ketyre vizitave studimore.
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Kryesuesi i Kuvendit: Diskutime te tjera nuk ka, atehere kete pike e shtroj ne votim per
aprovim dhe e njejta u aprovua njezeri. Prezente 20. Ne saje te kesaj del konstatimi se Kuvendi
i Kornunes mori kete:

VENDIM
Per realizimin e nje vizite studimore e anetareve te KK, oe Republiken e Shqiperise dhe
ne Republiken e Malit te Zi/ Lenda: 01Nr. 60/01-24306/23.

6. Raporti i punes i Keshillit Komunal per Siguri ne Bashkesi (KKSB), per gjashtemujorin e
pare te vitit 2023;

Kryesuesi i Kuvendit: Raportin e KKSB e keni marre, nese ka kush dicka e hapi diskutimin:

z. Rrustem Zenuni: Une e kam lexuar raportin, nderkaq shqetesim paraqet prerja e pyjeve ne
malet e Sharrit, e cila gjendje na ka sherntuar natyren. Kerkoj te shqyrtohen rnundesite me u
angazhuar me teper ne kete drejtim, per eliminimin e kesaj dukurie negative.

Kryesuesi i Kuvendit: Raporti kalon si informate, keshtu qe konstatohet se Kuvendi
Kornunes,

Njoftohet
Me aktivitetin e KKSB, perrnes Raportit te punes i Keshillit Komunal per Siguri ne
Bashkesi (KKSB), per gjashtemujorin e pare te vitit 2023/ Leoda: 01Nr. 60/01-24256/23.

7. Propozim Vendim per miratimin e Raportit perfundimtar te Komisionit profesional te
kornunes, per vleresimin e derneve te shkaktuara nga reshjet e breshrit te dates 23.07.2023 ne
territorin e Kornunes se Kacanikut, ne fshatin Bicec;

Kryesuesi i Kuvendit: Kjo ceshtje ka kaluar edhe proceduren e KPF, ku drejtori ka sqaruar
kete Propozim Vendim. E hapi diskutimin:

z. Selajdin Troni: Une e pash qe komisioni ka vleresuar dernin ne f. Bicec, nderkaq me
intereson te di, a ka pasur edhe kerkesa tjera, se ka pasur prishje te kulmeve te stallave etj. nga
ererat e ndryshme ?
z. Rrustem Zenuni: Ne fillit te vitit, ne muajin janar-shkurt ka pasur vershime, se edhe mua
personalisht, por edhe qytetareve tjere u jane demtuar serat. Pata kontaktuar me drejtorin per
me dale me bere dicka ne kete drejtim, por si duket nuk i ka ardhur radha. Besoj se ato deme
te shkaktuara eshte dashur te perfshihen ne kete propozim vendim.

z. Agim Caka: Eshte e vertete se ceshtja eshte per nje lende dhe diskutimi duhet me u
perqendruar ne kete lende, por ceshtja linde se derni nuk iu ka shkaktuar vetern nje personi,
pasi bresher ka pasur ne krejt ate pjese. A ka pasur edhe kerkesa tjera ge kane kerkuar ndihme
dhe a iu ka ofruar ndihma. Po nderlidhem ne kete pike edhe me nje ceshtje te ngjashme qe ka
ndodhur para disa viteve Sankosit, per vershimet nga lumi lepenc. Sa kam njohuri ai ka bere
kerkese ne kornune per ndihme, A i eshte ofruar ndihme, se demi ka gene 100 here me i madh
sesa ky? Kapacitetet dhe mundesite e kornunes e di se nuk kane gene per me ndihmuar dhe me
ia kompensuar ate deme. Mua po me intcreson te ai rast, a ka pasur interesim nga komuna dhe
a iu ka ndihmuar kompensimi i demit?

z. Suhad Dullovi: Sa i perket kerkesave te fermereve, kerkesat ka gene ne drejtorine e
Bujqesise, komisioni ka dale ne vendngjarje dhe i ka vleresuar dernet e shkaktuara. Komisioni
ka vleresuar se personit ne fjale iu kane bere deme. Demet kane gene te serat me teper nga
ererat etj., ne nuk kemi pasur kapacitet si drejtori t'i mbulojme demet e serave te shkaktuara
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nga fatkeqesite natyrore. Demel ne bujqesi paguhen 30%, nje najlon i nje sere kushton 100 €,
qe i bien qe ministria ia mbulon 30E shpenzimin e najlonit. Kerkesat tjera bien poshte, sepse
ministria i subvencionon vetem serat mbi 5 ari, serat tjera kane qene te vogla dhe nuk kemi
gjetur rnbeshtetje. Sa i perket demit bresheri, komisioni ka dale ne terren, e ka vleresuar demin
dhe vetern kjo qe eshte propozuar i ploteson kushtet per subvencionim. Kerkesa eshte derguar
ne ministri, tani kjo eshte kornpetence e Agjencise per menaxhimin e emergjencave. Komisioni
eshte prej 5 anetareve, dhe ceshtja eshte proceduar ne KK, pas miratimit, vendimi dergohet ne
qeveri per vleresimin dhe kompensimin e demit.

z. Selajdin Troni: A keni numrin e ankesave qe kane bere per kompensimin e shpenzimit te
najlonit te serave. Nese jane demtuar 20-30 sera, derni nuk eshte shume i madh, qe mos me
pasur mundesi me i mbuluar komuna me mjete vetanake.

z. Suhad Dullovi: Kerkesat te cilat kane ardhur per sera, serat nuk kane garanci per vershimet
natyrore, se jane sera te vogla, keshtu vazhdojme me rnbeshtetjen e fermereve per demet tjera
per te cilat fermeret bejne kerkesa.

Kryesuesi i Kuvendit: Diskutime te tjera nuk ka, atehere kete pike e shtroj ne votim per
aprovim dhe e njejta u aprovua njezeri. Prezente 20. Ne saje te kesaj del konstatimi se Kuvendi
i Komunes mori kete:

VEND 1M
Per miratimin e Raportit perfundimtar te Komisionit profesional te komunes, per
vleresimin e demeve te shkaktuara nga reshjet e breshrit te dates 23.07.2023 ne territorin
e Komunes se Kacanikut, ne fshatin Bicec/ Lenda: 01Nr. 320/01-24456/23.

8. Propozim Vendim Paraprak per dhenien e prones se paluajtshme te komunes, ne shfrytezim
afatshkurter, ne ZK Kacanik;

Kryesuesi i Kuvendit: E hapi diskutimin:

znj. Arlinda Rakoci- Raka: Kerkoj te di se ku gjendet lokacioni i ketyre tokave?

z. Qamil Stagova: Kjo ceshtje ka qene edhe ne mbledhjen e kaluar, mirepo eshte dashur tc
ndahet dhenia afatshkurter e pronave komunale, me vendim te vecante. Prona gjendet te vendi
i ashtuquajtur "Seperacija", te Tregu i kafsheve.

Kryesuesi i Kuvendit: Diskutime te tjera nuk ka, atehere kete pike e shtroj ne votim per
aprovim dhe e njejta u aprovua me 15 vote Per, Kunder ishin 4 anetaret nga LDK, Abstenoj
Raif Kasa- LVV. Prezente 20. Ne saje te kesaj del konstatimi se Kuvendi i Komunes mori
kete:

VENDIM PARAPRAK
Per dhenien e prones se paluajtshme te komunes, ne shfrytezim afatshkurter, ne ZK
Kacanik/ Lenda: OlNr. 104/02-24407/23.

9. Propozim Vendim per formirnin e komisionit vleresues per dhenien ne shfrytezim
afatshkurter te prones se paluajtshme te kornunes;

Kryesuesi i Kuvendit: Kur kemi keso raste, duhet te formohet komision i vecante per
vleresimin e ofertave. Perberja duhet te jete, 2 anetare nga Ekzekutivi, 2 anetare nga KK dhe 1
anetar nga Shoqeria civile. Nese nuk ka kush dicka, shkojme me propozime konkrete, duke
filluar nga subjekti me i madh politik-PDK.
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z. Rrustem Zenuni: Nga Subjekti politik i PDK e propozojme per anetar te komisionit te jete,
Selajdin Troni.
Kryesuesi i Kuvendit: Meqe anetaret e LVV nuk jane ketu, atehere kerkoj nga RaifKasa nese
eshte i interesuar te merr fjalen ne emer te LVV.
z. Raif Kasa: Nuk jam i interesuar me marre fjalen.
Kryesuesi i Kuvendit: Atehere kalojme ne subjektin tjeter politik-LDK, te jep nje propozim
per anetar te komisionit.
znj. Ardita Rrahmani: Subjekti politik i LDK nuk ka propozim per anetar tc ketij komisioni.
Kryesuesi i Kuvendit: Atehere kalojme ne subjektin tjeter politik AAK, te jep nje propozim
per anetar te komisionit.
z. Ekrem Livoreka: Subjekti politik i AAK nuk ka propozim per anetar te ketij komisioni.
Kryesuesi i Kuvendit: Atehere kalojme ne subjektin tjeter politik ISMA, te jep nje propozim
per anetar te komisionit.
z. Agim Caka: Kur te propozohet nje ceshtje, kerkoj te sqarohen te dhenat me ne detaje, si
fjala "Seperacija", pastaj me ditur sa eshte afati i shkurter kohor, kush ka me investuar aty, cka
ka me u investuar. Mos na bini ne pozita te keqija, qe ne mos me i votuar keto ceshtje. Une
kam thene se kam me i votuar keto ceshtje dhe e votova vendimin paraprak. Une jam me u
angazhuar per me ecur ceshtjet perpara, por jam me e ndal nje tradite te keqe, qe t'i rregullojme
punet mbare dhe mire, nderkaq shtoj se nuk kam propozim per anetar te ketij komisioni nga
subjekti politik NISMA.

Kryesuesi i Kuvendit: Komisioni per ate ceshtje formohet, per me pa cfare ofertash ka, kush
cka po kerkon. Komisioni c sjelle ceshtjen ne KK. Nese thoni se a po permbushen ate qe po
vijne ne KK, aty kemi te drejte, se ne hurne raste nuk jane permbushur, por derisa ceshtja te
vjen deri aty, me procedurajemi krejt ne rregull. Po kerkohej gjitheperfshires ne komision, per
me pa edhe ai qe eshte ne pozite dhe ai qe eshte ne opozite, per kerkesat qe paraqiten,
veprimtarite e tyre. Komisioni i analizon me ne detaje, dhe ceshtja perseri vjen ne KK per
miratim. Nuk e di qysh po doni me ditur per kerkesat, kur nuk doni me qene pjese e komisionit.

z. Selajdin Troni: A ka ofertues per pronen e percaktuar?

Kryetari i Komunes: Ofertat vijne pasi te behet thirrja publike. Afati i dhenies ne shfrytezim
eshte 15 vjet.
Agim Caka: Une mend oj se pa e kerkuar dikush ate pjese te prones ne shfrytezim, nuk besoj
se kishte dale ne KK. Ceshtja eshte, me ditur sakte per cilen parcele eshte fjala dhe cka ka qene
ajo deri tani, cilat jane planet e kornunes, per ate thashe me diskutuar, se ceshtja e dhenies ne
shfrytezirn te pronave kornunale, formimi i komisionit, jane procedura te rregullta. Per secilen
prone duhet me na ofruar fakte per vendin e prones, perkufizirnin, e ka shfrytezuar apo jo deri
tani komuna per ndonje veprimtari te caktuar ate prone, ceshtja se per cka kemi me shfrytezuar
tani e tutje, se ne ne mbledhjen e kaluar moren nje vendim paraprak per me dhene ne shfrytezim
afatshkurter dhe afatgjate te disa pronave komunale.
Kryesuesi i Kuvendit: e e kemi marre vendimin ne mbledhjen e kaluar, por na e ka kthyer
MAPL, pasi ka theksuar se per afatgjaie ka thene me qene i vecante vendimi, per afatshkurter
i vecante, kjo eshte arsyeja qe e kemi sjelle kete propozim vendim ne KK.

z. Qamil Stagova: Pajtohem me Agimin. Ne me qellim nuk e kemi kufizuar siperfaqen e
prones. Prona eshte me siperfaqe me te madhe, varesisht prej kerkesave mendojme se deri ku
me perkufizuar. Eshte fjale per nje prone afer lumit. e cila ne shenimet kadastrale eshte toke e
degraduar. E kemi pasur nje propozim per sa siperfaqe, por me qellim nuk e kemi lene te hapur,
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varesisht prej kerkesave. Kerkesa kemi, nuk eshte nevoja me i potencuar. Komisioni e pergatit
Ankandin dhe konkurrojne firmat. Komisioni i vlereson ofertat dhe rezultatit e vleresimit e
procedon ne KK.

Kryesuesi i Kuvendit: Meqe subjektet tjera politike nuk duan te jene pjese e komisionit,
atehere kryesuesi kerkoj nga subjekti politik i PDK te jep edhe nje propozim per anetar te
komisionit.

z. Rrustem Zenuni: Nga PDK e propozojme Florina Lika Vishi per anetare te ketij komisioni.

Kryesuesi i Kuvendit: Kerkoj nga Ekzekutivi te jep emrat per anetare te komisionit.

Nga Ekzekutivi i Kornunes, z. Qamil Stagova propozoj per anetare te komisionit dy anetare:
Vedat Dema, Rakip Vishi, nderkaq nga OJQ, Elmihane Krasniqi-Malsiu,

Kryesuesi i Kuvendit: Atehere propozimet qe dolen i shtroj ne votim per aprovim dhe te
njejtat u aprovuan me 15 vote Per, Kunder ishin 3 anetare nga LDK (Ardita Rrahmani, Arlinda
Rakoci-Raka, Betim Shala), Abstenuan 2 anetare (Besnik Salihu dhe RaifKasa). Prezente 20.
Ne saje te kesaj del konstatimi se Kuvendi i Kornunes mori kete:

VENDIM
Per formimin e komisionit vleresues per dhenien ne shfrytezim afatshkurter te prones se
paluajtshme te komunes, ne perberje:

1. Vedat Dema, anetar (Ekzekutivi)
2. Rakip Vishi, anetar (Ekzekutivi)
3. Selajdin Troni, anetar (Kuvendi -PDK)
4. Florina Lika- Vishi, anetar (Kuvendi- PDK)
5. Elmihane Krasniqi-Malsiu, anetar (Shoqeria Civile)/ Lenda: OlNr. 104/02-

24403/23.

10. Propozim Vendim per shpaJJje me interes te pergjithshern publik te prones private 00153-
24 te Ramiz Shaqiri, per kernbim me pronen komunale 01908-15, ne ZK Kacanik;

Kryesuesi i Kuvendit: E hapi diskutimin:
z. Agim Caka: Eshte nje gabim teknik, se nuk eshte Razim Shaqiri, por Ramiz Shaqiri. Nese
prona eshte me interes te pergjithshem, duhet me kembyer pronen. Kerkoj te di arsyet e
kernbimit, se cka done komuna me bere ne ate prone qe po e kemben?

z. Qamil Stagova: Prona eshte te rruga "Emsale Frangu" ne afersi te shkolles "Emin Duraku",
aty do te behet asfaltimi i rruges dhe zgjerimi i saj, e cila rruge ne vende te caktuara tani per
tani eshte shume e ngushte. Aty ka prona private jo vetem e Ramizit por edhe prona tjera qe
preken, ne anen tjeter te rruga qe shfrytezohet tani. Prona ne emer te Ramizit nje pjese i kalon
kornunes, ndersa pjesa tjeter ku eshte e kornunes i kalon Ramizit.

Kryesuesi i Kuvendit: Ne Propozim Vendim eshte mire, nderkaq ne ftese eshte here gabimi
teknik, kerkoj falje per kete gabim.
z. Selajdin Troni: Une e njoh ate terren dhe eshte shume e nevojshme me u here zgjerimi i
asaj rruge edhe per nxenes edhe per kalimtare tjere.

Kryesuesi i Kuvendit: Diskutime te tjera nuk ka, atehere kete pike e shtroj ne votim per
aprovim dhe e njejta u aprovua njezeri. Prezente 20. Ne saje te kesaj del konstatimi se Kuvendi
i Kornunes mori kete:
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VEND 1M
Per shpallje me interes te pergjithshem publik te prones private 00153-24 te Ramiz
Shaqiri, per kembim me pronen komunale 01908-15, ne ZK Kacanik/Lenda: 01Nr.
104/02-24408/23.

11. Propozim Vendim per shpallje me interes te pergjithshern publik te prones private 00643-
o te Adnan Vishi, per kernbim me pronen komunale 00644-1, ne ZK Kacanik;

Kryesuesi i Kuvendit: E hapi diskutimin:

z. Qamil Stagova: Familja Vishi ka pasur nje padi per nje pjese te prones e cila eshte e rrethuar
me muri, pretendon se te kaluaren e kane blere ate prone. mirepo shenimet tregojne se prona
eshte e kornunes. Prona ne nje pjese eshte e tyre, ne njc pjese e kornunes, nje pjese tjeter qe
eshte ne emer te atyre e shfrytezon komuna. Ne kemi arritur marreveshje qe nje pjese ku e kane
shtepine dhe nje pjese para shtepise i kalon kesaj familje rreth 29m2, kurse 26m2 qe eshte
prone e kesaj familje i kalon kornunes. Pjesa qe e merr komuna eshte nga rruga dhe eshte ma
me vlere sesa pjesa qe e merr familja. Eshte bere marreveshje dhe pala e ka terheqe padine prej
Gjykates.
znj. Ardita Rrahmani: A ka ndonje plan komuna per ate pjese per te ardhmen ?
z. Qamil Stagova: Per momentin jo.

Kryesuesi i Kuvendit: Diskutime te tjera nuk ka, atehere kete pike e shtroj ne votim per
aprovim dhe e njejta u aprovua njezeri. Prezente 20. Ne saje te kesaj del konstatimi se Kuvendi
i Komune mori kete:

VENDIM
Per shpallje me interes te pergjithshem publik te prones private 00643-0 te Adnan Vishi,
per kernbim me pronen komunale 00644-1, ne ZK Kacanik/ Lenda: 01 r.60/01-24386/23.

12. Propozim Vendim per shpallje me interes te pergjithshern publik te prones private 00544-
o te Mejdi Xhokli, per kembim me pronen komunale 00545-0, ne ZK Koxhaj;

Kryesuesi i Kuvendit: E hapi diskutimin:

znj. Arlida Rakoci-Raka: Parashtroj pyetje se ku gjenden keto prona?

Kryesuesi i Kuvendit: Prona eshte te rruga e Koxhajve, te shtepia e Mejdiut, shihet edhe muri
aty. Kjo ceshtje eshte dashur me heret me na ardhur ne KK, por ceshtja eshte se ai e ka pasur
pronen ne hipoteke dhe nuk ka mundur me bere kernbimin. Rruga shihet se eshte me e ngushte
te pjesa e shtepise se Mejdiut dhe ka nevoje te zgjerohet, Diskutime te tjera nuk ka, atehere
kete pike e shtroj ne votim per aprovim dhe e njejta u aprovua njezeri. Prezente 20. Ne saje te
kesaj del konstatimi se Kuvendi i Kornunes mori kete:

VE DIM
Per shpallje me interes te pergjithshern publik te prunes private 00544-0 te Mejdi Xhokli,
per kembim me pronen komunale 00545-0, ne ZK Koxhaj/ Lenda: 01 r.60/01-24387/23.

Mbledhja i perfundoj punimet ne ora 12:20. Deri ne fund te mbledhjes ishin 20 anetare, pasi
7 anetare nga LVV i bojkotuan te gjitha pikat e mbledhjes.

Procesmbajtese
Makfire Malsiu
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